
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Markéta Knopová 

Studijní obor: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

Název práce: Analýza sportovní přípravy u dětí mladšího školního věku ve vybraných 

oddílech běžeckého lyžování 

Vedoucí práce: Mgr. Radim Antoš 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Práce je zpracována se zájmem. Autorka lyžovala na mezinárodní úrovni, poslední 2 roky se 

podílí na přípravě dětí mladšího školního věku Ski klubu Jablonec nad Nisou. Je členkou 

uvedeného klubu, pochází z "lyžařské rodiny". Cílem práce bylo na základě analýzy 

sportovní přípravy ve vybraných klubech vypracovat návrh na zlepšení sportovní přípravy 

dětí mladšího školního věku Ski klubu Jablonec nad Nisou. Návrh obsahuje snahu o 

oddálení předčasné specializace dětí, zvětšení členské základny, používání 

standartizovaných testů, navázání spolupráce s jabloneckými základními školami. Návrh se 

zaměřuje i na trenéry - autorka zpracovala doporučení pro pravidelné vzdělávání trenérů a 

zlepšení komunikace mezi trenéry. Výše uvedené návrhy byly prezentovány a projednány na 

valné hromadě klubu. Vedení klubu část návrhů akceptovalo ihned a některé byly přijaty jako 

součást dlouhodobé strategie klubu. V práci jsou uvedeny nedostatky ve sportovní přípravě 

dětí mladšího školního věku  ve vybraných oddílech běžeckého lyžování a vypracován návrh 

na zlepšení sportovní přípravy Ski klubu Jablonec nad Nisou. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Autorka mimo jiné navrhuje vznik webové stránky určené pro lyžařské trenéry dětí mladšího 

školního věku. V ČR již webové stránky zaměřené na běžecké lyžování existují. Jaký má 

autorka názor na webové stránky zabývající se problematikou běžeckého lyžování?  

 

Datum: 24. 5. 2013 Podpis:  

 


